2.5 A contratação ocorrerá conforme as disposições estabelecidas pela Resolução n° 1.593/2024, 

que regula as Licitações e Contratos do Sesc. 

Clicksign  e519847f-8063-44c1-a4ca-bfadba1c1544

Página 2 de 37 

3. VALOR DE REFERÊNCIA 

3.1 O valor de referência do Lote I - Sesc Porto Nacional é de R$ 2.220.635,58 ( dois milhões, 
duzentos e vinte mil, seiscentos e trinta e cinco reais e cinquenta e oito centavos).  

3.2 O valor de referência do Lote II - Sesc Parque Primavera em Gurupi é de R$ 1.817.239,12 (um 
milhão, oitocentos e dezessete mil, duzentos e trinta e nove reais e doze centavos).  

4. CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO  

4.1 Os interessados em participar desta licitação deverão apresentar à Comissão de Licitação a 
documentação necessária para habilitação prévia, bem como a proposta comercial, devidamente

[...]

v inte e dois mil, sessenta e três reais e cinquenta e cinco centavos), no qual, equivale a 
10% do valor estimado para o Lote I  –  Sesc Porto nacional, para as empresas que 
participarem deste lote. 

9.10.5 Comprovação de patrimônio líquido igual ou superior a R$ 181.723,20 (cento e 
oitenta e um mil, setecentos e vinte e três reais e vinte centavos), no qual, equivale a 10% 
do valor estimado para o Lote I I  –  Sesc Parque Primavera, para as empresas que 
participarem deste lote. 

9.10.6 Comprovação de patrimônio líquido igual ou superior a R$ 403.786,75 
(quatrocentos e três mil, setecentos e oitenta e s eis reais e setenta e cinco centavos), no

[...]

9.6.1 Da prestação de garantia, e à escolha do licitante3, constara de: 

9.6.2 Apresentar prova de recolhimento de caução, a título de garantia da proposta, nos 
valores constantes abaixo, EM DINHEIRO, ou FIANÇA BANCÁRIA ou SEGURO GARANTIA, no valor 
de: 

a)  R$22.206,35 (vinte e dois mil, duzentos e seis reais e trinta e cinco 
centavos) que corresponde a 1,00% (um por cento) do valor estimado do Lote 
I  –  Sesc Porto Nacional, para as licitantes que foram participar deste lote. 

b) R$18.172,39 (dezoito mil, cento e setenta e dois reais e trinta e nove 
centavos) que corresponde a 1,00% (um por cento) do valor estimado do Lote 
I I  –  Sesc Comunidade, para as licitantes que foram participar deste lote. 

c) R$ 40.378,74 (quarenta mil, trezentos e setenta e oito reais e setenta e 
quatro centavos) que corresponde a soma de 1,00% (um por cento) do valor 
estimado do Lote I – Sesc Morada do Sol e Lote II – Sesc Comunidade, para as 
licitantes que optarem pela participação nos dois lotes.  

3 RESOLUÇÃO SESC: